
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
П’яте демократичне скликання 

(Cорок друга сесія) 

РІШЕННЯ 
 

від 22.10.2010. № 1181-42/2010 
м. Івано-Франківськ 

 
 
 

Про Комплексну цільову соціальну 
програму розвитку цивільного 
захисту населення і території  
Івано-Франківської області від 
надзвичайних ситуацій природного і 
техногенного характеру на 2011-2015 роки 

 
 
З метою оперативного реагування на загрозу чи виникнення надзвичайних ситуацій техногенного 

і природного характеру, ефективного керівництва роботами щодо попередження і ліквідації їх наслідків, 
відповідно до вимог законів України «Про аварійно-рятувальні служби», «Про захист населення і 
територій від надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру», «Про державні цільові 
програми», «Про правові засади цивільного захисту», постанов Кабінету Міністрів України «Про єдину 
державну систему запобігання і реагування на надзвичайні ситуації техногенного і природного 
характеру», «Про затвердження Порядку розроблення та виконання державних цільових програм», 
керуючись пунктами 10 і 16 статті 91 Бюджетного кодексу України, враховуючи вимоги розпорядження 
голови обласної державної адміністрації від 21.12.2009 року № 835 «Про план основних заходів 
цивільного захисту обласної підсистеми єдиної системи цивільного захисту у 2010 році», розроблено 
Комплексну цільову соціальну програму розвитку цивільного захисту населення і території Івано-
Франківської області від надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру на 2011-2015 
роки. 

Враховуючи викладене, обласна рада 

вирішила: 

1. Затвердити Комплексну цільову соціальну програму розвитку цивільного захисту населення і 
території Івано-Франківської області від надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру на 
2011-2015 роки (додається). 

2. Управлінню з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи обласної державної адміністрації (В.Стебницький) забезпечити виконання 
Програми. 

3. Головному фінансовому управлінню облдержадміністрації (Л.Костів), виходячи із можливостей 
дохідної частини бюджету, враховувати бюджетні запити управління з питань надзвичайних ситуацій та 
у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації 
(В.Стебницький) на виділення коштів для реалізації заходів Програми. 

4. Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми на кожен рік 
передбачаються щорічно при формуванні обласного бюджету і затверджуються рішенням обласної 
ради про бюджет на відповідний бюджетний період. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови обласної ради З. 
Береговського і постійну комісію обласної ради з питань бюджету, фінансів, податків та інвестицій 
(О.Синютка). 

 
 
 
 
 
 
 

Голова обласної ради Ігор Олійник 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням обласної ради 
від 22.10.2010. № 1181-42/2010 

 

 

 

 

 

 
Комплексна цільова соціальна програма 
розвитку цивільного захисту населення і  

території Івано-Франківської області від надзвичайних  
ситуацій природного і техногенного характеру  

на 2011-2015 роки 

 

 

 

 

 

 

 

Замовник програми:  
Начальник управління з питань  
надзвичайних ситуацій та у справах 
захисту населення від наслідків  
Чорнобильської катастрофи 
облдержадміністрації ___________ В. Стебницький  

 

 

 

Керівник програми:  
Перший заступник голови  
обласної державної адміністрації ___________ В. Плавюк  



Паспорт 
Комплексної цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту  

населення і території Івано-Франківської області від надзвичайних  
ситуацій природного і техногенного характеру на 2011-2015 роки 

1. Ініціатор розроблення програми (замовник): управління з питань надзвичайних ситуацій та у 
справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації. 

2. Розробник програми: управління з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту 
населення від наслідків Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації. 

3. Термін реалізації програми: 5 років. 

4. Етапи реалізації програми: 2011-2015 роки. 

5. Обсяги фінансування програми (тис. грн.): 
Обсяги фінансування 

в т.ч. за джерелами фінансування Роки Всього обласний  
бюджет 

кошти підприємств, 
установ і організацій 

2011-2015 18234,94 17687,34 547,6 
2011 3221,61 3112,19 109,42 
2012 3362,2 3252,78 109,42 
2013 3600,54 3491,12 109,42 
2014 3854,08 3744,66 109,42 
2015 4196,51 4086,59 109,92 

6. Очікувані результати виконання програми. 

Здійснення заходів програми дасть змогу:  
- забезпечити належний рівень безпеки населення та захисту територій від загроз надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру;  
- підвищити ефективність функціонування сил цивільного захисту; 
- забезпечити заходи з організації дозвілля населення на воді та аварійно-рятувальні служби на 

водних об'єктах сучасною спеціальною технікою і обладнанням;  
- придбати сучасне спеціальне аварійно-рятувальне обладнання, засоби малої механізації та 

зв'язку; 
- підвищити ефективність використання коштів для здійснення заходів цивільного захисту. 

7. Термін звітності: щоквартально до 10 числа наступного місяця за звітним. 

Замовник програми:  
Начальник управління з питань 
надзвичайних ситуацій та у справах 
захисту населення від наслідків  
Чорнобильської катастрофи 
облдержадміністрації ___________ В. Стебницький  

 

Керівник програми:  
Перший заступник голови  
обласної державної адміністрації ___________ В. Плавюк  

 



 
Обґрунтування необхідності Програми 

 

Програма розроблена відповідно до завдань і положень передвиборної програми Президента 
України, програмних положень політичних партій, які сформували парламентську коаліцію “Стабільність 
та реформи”. 

Правовою підставою розроблення Програми є закони України від 14.12.1999 року № 1281- ХІV 
«Про аварійно-рятувальні служби», від 08.06.2000 року № 1809-ІІІ «Про захист населення і територій 
від надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру», від 18.03.2004 року № 1621-ІV «Про 
державні цільові програми», від 24.06.2004 року №1859-ІV «Про правові засади цивільного захисту», 
постанов Кабінету Міністрів України від 03.08.1998 року № 1198 «Про єдину державну систему 
запобігання і реагування на надзвичайні ситуації техногенного і природного характеру», від 31.01.2007 
року № 106 «Про затвердження Порядку розроблення та виконання державних цільових програм». 

Відповідно до результатів соціально-економічного розвитку області, наявних проблем та впливу 
очікуваних результатів з покращення аварійно-рятувальних та відновлювальних робіт, у програмі 
визначено найнеобхідніші заходи, цілі і пріоритети розвитку аварійно-рятувальної справи на 
Прикарпатті. 

Територія області характеризується високою ймовірністю виникнення надзвичайних ситуацій. 
Об'єктивними факторами, що знижують загальний рівень безпеки у техногенній сфері, є погіршення 
стану основних виробничих фондів підприємств та кліматичні зміни в гірській частині нашої області. 

Наявність 230 потенційно небезпечних об’єктів та 316 таких, що потребують реєстрації, 
підвищують рівень загрози виникнення техногенних аварій, а засоби індивідуального захисту органів 
дихання для непрацюючого населення в області відсутні. 

Розгалужена мережа водних об’єктів, масовий наплив туристів у гірські та передгірські райони 
призводять до щорічного підвищення рівня невиробничого травматизму та загибелі відпочиваючих на 
водних об’єктах. 

Зношеність основних фондів культурної спадщини та промислових підприємств спонукає 
створити страховий фонд документації для можливого відтворення унікального обладнання та виробів 
старовини. 

У більшості підрозділів аварійно-рятувальних сил матеріально-технічне оснащення не відповідає 
сучасним вимогам. Фактична кількість рятувальних підрозділів не забезпечує виконання відповідних 
нормативів щодо обслуговування населення і територій. 

Оперативність організації запобіжних та пошуково-рятувальних робіт повністю залежить від 
здатності мобільної оперативної групи облдержадміністрації вчасно відслідковувати передумови та 
факти виникнення надзвичайних ситуацій. 

Здійснення заходів Програми дасть змогу: 

- забезпечити належний рівень безпеки населення і захисту територій, об’єктів підвищеної 
небезпеки від загроз надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру; 

- підвищити ефективність функціонування сил цивільного захисту та системи моніторингу і 
прогнозування надзвичайних ситуацій; 

- зменшити ризик виникнення надзвичайних ситуацій та їх наслідків; 

- зменшити кількість постраждалого населення та загиблих від надзвичайних ситуацій; 

- підвищити ефективність використання коштів для здійснення заходів цивільного захисту. 

Соціальні наслідки, які передбачається досягти в результаті виконання Програми, – поліпшення 
безпеки життєдіяльності населення. 

Економічна ефективність програмних заходів оцінюватиметься шляхом порівняння розміру 
збитків, які передбачається запобігти у результаті здійснення заходів, з розміром витрат на ці заходи та 
розміром збитків, які не вдалося запобігти у минулі роки. 

Виконання заходів Програми призведе до: 

- зменшення економічних втрат від надзвичайних ситуацій; 

- підвищення повноти інформаційного забезпечення моніторингу надзвичайних ситуацій; 

- підвищення достовірності прогнозування надзвичайних ситуацій; 

- підвищення ефективності управління процесами цивільного захисту; 



- підвищення ефективності реагування на надзвичайні ситуації за рахунок розвитку сил 
цивільного захисту та удосконалення системи реагування на надзвичайні ситуації; 

- підвищення рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій; 

- підвищення ефективності надання екстреної допомоги населенню; 

- підвищення технічної готовності органів управління і сил цивільного захисту. 

Актуальність розроблення і прийняття комплексної цільової соціальної програми розвитку 
цивільного захисту населення і території області від надзвичайних ситуацій природного і техногенного 
характеру на 2011-2015 роки зумовлена необхідністю підвищення рівня координації дій органів 
управління та забезпечення матеріально-технічними ресурсами для ефективного розв'язання проблем 
у сфері цивільного захисту. 



 
Фінансове забезпечення 

Комплексної цільової соціальної програми розвитку цивільного захисту  
населення і території Івано-Франківської області  

від надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру  
на 2011-2015 роки 

Фінансування Програми буде здійснюватися у відповідності до чинного законодавства України з 
обласного і місцевих бюджетів та за кошти підприємств, установ і організацій.  

На виконання заходів, передбачених Програмою, необхідно: 

 
Обсяги фінансування 

в т.ч. за джерелами фінансування Роки Всього обласний  
бюджет 

кошти підприємств, 
установ і організацій 

2011-2015 18234,94 17687,34 547,6 
2011 3221,61 3112,19 109,42 
2012 3362,2 3252,78 109,42 
2013 3600,54 3491,12 109,42 
2014 3854,08 3744,66 109,42 
2015 4196,51 4086,59 109,92 

 



Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми 

Назва замовника: управління з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи 
облдержадміністрації 

Назва програми: Комплексна цільова соціальна програма розвитку цивільного захисту населення і території Івано-Франківської області від надзвичайних 
ситуацій природного і техногенного характеру на 2011-2015 роки 

Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн.) 

джерела фінансування 
Очікувані результати № 

з/п Найменування підпрограм Виконавець Термін 
виконання роки всього обласний 

бюджет 
місцеві 
бюджети 

кошти 
підпр.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Організація запобіжних та 
рятувальних заходів на 
водних об’єктах Івано-
Франківської області на 2011-
2015 роки 

Обласна рятувально-
водолазна служба 2011-2015 

2011-2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 

10099,84 
1845,99 
1957,08 
2017,02 
2082,56 
2197,19 

10099,84 
1845,99 
1957,08 
2017,02 
2082,56 
2197,19 

  

Підвищиться ступінь 
реагування на нещасні випадки 
та надзвичайні ситуації на 
водних об’єктах 

2 

Функціонування мобільної 
оперативної групи Івано-
Франківської обласної 
підсистеми єдиної державної 
системи цивільного захисту на 
2011-2015 роки 

Управління з питань 
надзвичайних ситуацій та 

у справах захисту 
населення від наслідків 

Чорнобильської 
катастрофи ОДА (далі – 
управління НС ОДА) 

2011-2015 

2011-2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 

5482,0 
859,7 
880,7 

1054,1 
1234,1 
1453,4 

5482,0 
859,7 
880,7 

1054,1 
1234,1 
1453,4 

  

Підвищиться рівень 
оперативності реагування на 
надзвичайні ситуації та 
інформування керівництва ОДА 
про розвиток, локалізацію, 
ліквідацію наслідків 
надзвичайних ситуацій 

3 

Забезпечення непрацюючого 
населення області засобами 
захисту органів дихання від 
небезпечних хімічних речовин 
на 2011-2015 роки 

Управління НС ОДА 2011-2015 

2011-2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 

1084,6 
216,92 
216,92 
216,92 
216,92 
216,92 

750,0 
150,0 
150,0 
150,0 
150,0 
150,0 

 

334,6 
66,92 
66,92 
66,92 
66,92 
66,92 

Забезпечення непрацюючого 
населення промисловими 
засобами захисту органів 
дихання 

4 

Утримання обласних складів 
цивільної оборони (селище 
Отинія, селище Гвіздець 
Коломийського району) на 
2011-2015 роки 

Управління НС ОДА 2011-2015 

2011-2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 

407,5 
64,5 
73,0 
84,0 
90,0 
96,0 

407,5 
64,5 
73,0 
84,0 
90,0 
96,0 

  
Забезпечення утримання 
складів цивільної оборони 
області 

5 

Накопичення обласного 
матеріального резерву для 
запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій на 
2011-2015 роки 

Управління НС ОДА 2011-2015 

2011-2015 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 

750,0 
150,0 
150,0 
150,0 
150,0 
150,0 

750,0 
150,0 
150,0 
150,0 
150,0 
150,0 

  

Сприятиме здійсненню 
невідкладних аварійно-
рятувальних заходів у разі 
виникнення надзвичайних 
ситуацій 

6 Створення страхового фонду 
документації Івано- Управління НС ОДА 2011-2015 2011-2015 

2011 
411,0 
84,5 

198,0 
42,0  213,0 

42,5 
У разі руйнації споруд 
можливим буде їх відновлення 



Франківської області на 2011-
2015 роки 

2012 
2013 
2014 
2015 

84,5 
78,5 
80,5 
83,0 

42,0 
36,0 
38,0 
40,0 

42,5 
42,5 
42,5 
43,0 

за допомогою сфотографованої 
документації 

Всього   18234,94 17687,34  547,6  

 



Кошторис підпрограми 
організації запобіжних та рятувальних заходів на водних об’єктах Івано-Франківської області на 2011-2015 роки 

Разом 2011 р. 2012 р. 2013 р. 2014 р. 2015 р. 

№ з/п Найменування оснащення 

О
ди
н.

 в
им

. 

К-
ст
ь 

Ц
ін
а 
за

 о
ди
ни
цю

 
(т
ис

.г
рн

.) 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

Обласна рятувально-водолазна служба 
І Водолазне спорядження:    272,5  55,4  55,4  54,5  55,4  51,9 

1 водолазний апарат (акваланг) СВУ-15 в 
комплекті шт. 10 12,5 125,0 2 25,0 2 25,0 2 25,0 2 25,0 2 25,0,0 

2 гідрокостюм сухого типу "РИФ" шт. 10 5,75 57,5 2 11,5 2 11,5 2 11,5 2 11,5 2 11,5 
3 гідрокостюм сухого типу СП-ІІІ шт. 4 3,5 14,0 1 3,5 1 3,5 1 3,5 1 3,50 - - 
4 гідрокостюм мокрого типу "Конкорд" шт. 10 3,5 35,0 2 7,0 2 7,0 2 7,0 2 7,0 2 7,0 
5 водолазна білизна к-т 10 3,0 30,0 2 6,0 2 6,0 2 6,0 2 6,0 2 6,0 
6 боти водолазні пар 10 0,4 4,0 2 0,8 2 0,8 2 0,8 2 0,8 2 0,8 
7 рукавички водолазні пар 10 0,3 3,0 2 0,6 2 0,6 2 0,6 2 0,6 2 0,6 
8 суцільна водолазна маска для обличчя шт. 4 1.0 4,0 1 1,0 1 1,0 - - 1 1,0 1 1,0 
ІІ Рятувальне спорядження    36,9  9,22  6,82  6,82  9,22  4,82 
1 рятувальні жилети шт. 20 0,24 4,8 10 2,4 - - - - 10 2,4 - - 
2 рятувальні кола шт. 20 0,32 6,4 4 1,28 4 1,28 4 1,28 4 1,28 4 1,28 
3 кінці "Олександрова" шт. 10 0,24 2,4 2 0,48 2 0,48 2 0,48 2 0,48 2 0,48 
4 багри шт. 5 0,36 1,8 1 0,36 1 0,36 1 0,36 1 0,36 1 0,36 
5 канати м 2000 0,004 8,0 500 2,0 500 2,0 500 2,0 500 2,0 - - 

6 комплект аквалангіста №1 (маска, трубка, 
ласти) к-т 30 0,45 13,5 6 2,7 6 2,7 6 2,7 6 2,7 6 2,7 

ІІІ Плавзасоби    120,0  13,5  56,5  25,0    25,0 

1 моточовен "Спринтер" з двигуном 
"MERCURY" -15 шт. 2 25,0 50,0 - - - - 1 25,0 - - 1 25,0 

2 моточовен "HONDA" з двигуном "HONDA" шт. 1 56,5 56,5 - - 1 56,5 - - - - - - 
3 човен веслувальний "Язь-380" шт. 1 13,5 13,5 1 13,50 - - - - - - - - 
ІV Пально-мастильні матеріали    136,85  27,37  27,37  27,37  27,37  27,37 
1 бензин А-80 т 13,5 7,1 95,85 2,7 19,7 2,7 19,7 2,7 19,7 2,7 19,7 2,7 19,7 
2 бензин А-95 т 1,7 7,95 13,5 0,34 2,7 0,34 2,7 0,34 2,7 0,34 2,7 0,34 2,7 
3 масло 15В40 т 0,5 7,0 3,5 0,1 0,7 0,1 0,7 0,1 0,7 0,1 0,7 0,1 0,7 
4 Мобіл есу пер 2000 т 0,3 80,00 24,0 0.06 4,8 0,06 4,8 0,06 4,8 0,06 4,8 0,06 4,8 

V Реєстрація, технічний огляд, ремонт 
транспорту та перевірка знань    22,7  5,0  4,4  5,0  3,9  4,4 

1 техогляд плавзасобів шт. 75 0,1 7,5 15 1,5 15 1,5 15 1,5 15 1,5 15 1,5 
2 перевірка знань мотористів ос. 35 0,2 7,0 7 1,4 7 1,4 7 1,4 7 1,4 7 1,4 



Разом 2011 р. 2012 р. 2013 р. 2014 р. 2015 р. 

№ з/п Найменування оснащення 

О
ди
н.

 в
им

. 

К-
ст
ь 

Ц
ін
а 
за

 о
ди
ни
цю

 
(т
ис

.г
рн

.) 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

3 закупівля акумулятора шт. 2 0,6 1,2 1 0,6 - - 1 0,6 - - - - 
4 реєстрація плавзасобів шт. 4 0,5 2,0 1 0,5 1 0,5 1 0,5 - - 1 0,5 
5 ремонт двигунів к-т 5 1,0 5,0 1 1,00 1 1,00 1 1,00 1 1,00  1,00 
VІ Експлуатація та ремонт спорядження    30,65  8,05  8,05  8,05  3,75  2,75 
1 запчастини до водолазних апаратів к-т 10 1,0 10,0 2 2,0 2 2,0 2 2,0 2 2,0 2 2,0 
2 запчастини до компресорів к-т 5 0,75 3,75 1 0,75 1 0,75 1 0,75 1 0,75 1 0,75 
3 весла до плавзасобів шт. 20 0,2 4,0 5 1,0 5 1,0 5 1,0 5 1,0 - - 
4 газові котли шт. 3 4,3 12,9 1 4,3 1 4,3 1 4,3 - - - - 

VІІ Спецодяг для рятувальників    22,2  6,52  5,18  5,18  3,89  1,43 
1 костюм рятувальника шт. 36 0,26 9,36 12 3,12 9 2,34 9 2,34 6 1,56 - - 
2 костюм камуфляжний шт. 36 0,13 4,68 12 1,56 9 1,17 9 1,17 6 0,78 - - 
3 блейзер рятувальника шт. 36 0,04 1,44 12 0,48 9 0,36 9 0,36 6 0,24 - - 
4 черевики "Берци" пар 36 0,12 4,32 7 0,84 7 0,84 7 0,84 7 0,84 8 0,96 
5 плащ шт. 11 0,08 1,0 3 0,24 2 0,19 2 0,19 2 0,19 2 0,19 
6 чоботи гумові пар 10 0,14 1,4 2 0,28 2 0,28 2 0,28 2 0,28 2 0,28 

VІІІ Ремонт будівлі Івано-Франківської 
рятувальної станції    13,7  13,7         

1 розчин м3 2,0 0,32 0,64 2,0 0,64 - - - - - - - - 
2 емульсійна фарба банк. 3 0,043 0,129 3 0,129 - - - - - - - - 
3 шпатлівка мішк. 3 0,04 0,12 3 0,12 - - - - - - - - 
4 барвники банк. 5 0,03 0,15 5 0,15 - - - - - - - - 
5 пігмент банк. 125 0,02 2,5 125 2,5 - - - - - - - - 
6 фарба банк. 13 0,042 0,5546 13 0,546 - - - - - - - - 
7 дошка необрізана м3 3,5 1,0 3,5 3,5 3,5 - - - - - - - - 
8 брус м3 1,0 1,8 1,8 1,8 1,8 - - - - - - - - 
9 оліфа пляшк. 15 0,012 0,18 15 0,18 - - - - - - - - 

10 цемент т 1,0 0,86 0,86 1,0 0,86 - - - - - - - - 
11 розчинник пляшк. 10 0,008 0,08 10 0,08 - - - - - - - - 
12 лінолеум м 50 0,064 3,2 50 3,2 - - - - - - - - 

ІХ Заходи щодо запобігання загибелі людей 
на водних об’єктах області    90,0  14,5  16,0  18,0  19,5  22,0 

1 атестування місць масового відпочинку на 
водних об’єктах    20,0  3,0  3,5  4,0  4,5  5,0 

2 
надання допомоги органам виконавчої влади і 
місцевого самоврядування у створенні 
сезонних рятувальних постів на водоймах 

   15,0  2,5  2,5  3,0  3,0  4,0 



Разом 2011 р. 2012 р. 2013 р. 2014 р. 2015 р. 

№ з/п Найменування оснащення 

О
ди
н.

 в
им

. 

К-
ст
ь 

Ц
ін
а 
за

 о
ди
ни
цю

 
(т
ис

.г
рн

.) 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

К-
ст
ь 

За
га
ль
на

 с
ум

а 
(т
ис

.г
рн

.) 

3 
організаційні заходи щодо недопущення 
відпочинку населення на технічних водоймах 
та у місцях, заборонених для купання 

   9,5  1,5  1,5  2,0  2,0  2,5 

4 підготовка та переатестація водолазів у 
спеціалізованих центрах МНС України    21,0  3,5  4,0  4,0  4,5  5,0 

5 
заходи щодо запобігання травматизму та 
безпечного відпочинку людей на водних 
об’єктах 

   24,5  4,0  4,5  5,0  5,5  5,5 

Х Утримання та забезпечення діяльності 
рятувально-водолазної служби    9353,34  1692,73  1777,36  1866,2  1959,53  2057,52 

1 заробітна плата КЕКВ 1111    6512,9  1178,7  1237,6  1299,48  1364,45  1432,67 
2 нарахування на заробітну плату КЕКВ 1120    2370,67  429,0  450,5  473,01  496,66  521,5 

3 оплата інших послуг та інші видатки КЕКВ 
1134    50,18  9,1  9,54  9,99  10,51  11,04 

4 предмети, матеріали, обладнання та інвентар 
КЕКВ 1131    58,03  10,5  11,02  11,58  12,16  12,77 

5 видатки на відрядження КЕКВ 1140    44,14  8,0  8,4  8,8  9,24  9,7 
6 оплата електроенергії КЕКВ 1163    19,99  3,6  3,78  4,0  4,2  4,41 
7 оплата природного газу КЕКВ 1164    139,24  25,2  26,46  27,78  29,17  30,63 
8 виплата пенсій та допомоги КЕКВ 1341    158,19  28,63  30,06  31,56  33,14  34,8 

Всього по обласній рятувально-водолазній 
службі    10098,84  1845,99  1957,08  2017,02  2082,56  2197,19 

 



Кошторис 
підпрограми функціонування мобільної оперативної групи Івано-Франківської обласної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту на 2011-2015 роки 
 

Передбачено коштів (тис. грн.) № 
з/п Напрямок виділення коштів 2011 2012 2013 2014 2015 Разом Примітка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Оснащення мобільної оперативної групи сучасними телекомунікаційними 
засобами збору та передачі інформації 9,7 9,5 15,7 7,0 - 41,9  

придбання ноутбука, цифрового фотоапарата, комп’ютера та цифрової відеокамери 7,2 7,0 7,2 7,0 - 28,4  1 

придбання приладів радіаційного і хімічного контролю 2,5 2,5 8,5 - - 13,5  
Фінансове забезпечення утримання фахівців мобільної оперативної групи, 
телекомунікаційних засобів, автотранспорту, утримання приміщень кризового 
центру і оперативно-чергової служби 

730,0 871,2 1038,4 1227,1 1453,4 5320,1  

утримання автомобілів (оперативного автомобіля та спецавтомобіля Р-142) 28,8 34,6 41,5 49,8 59,7 214,4  
заробітна плата працівників мобільної оперативної групи 455,6 546,8 656,1 787,3 944,8 3390,6 
нарахування на зарплату 165,8 199,0 238,8 286,6 343,9 1234,1  

витрати на забезпечення зв’язку 4,8 5,8 7,0 8,4 10,0 36,0  
придбання картриджів, карт пам’яті, електрообладнання 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0  

2 

ремонт приміщень 70,0 80,0 90,0 90,0 90,0 420,0  

3 Проектування і встановлення резервного джерела електроживлення для 
кризового центру і оперативно-диспетчерської служби 120,0 - - - - 120,0  

Всього: 859,7 880,7 1054,1 1234,1 1453,4 5482,0  
 



 
Кошторис  

підпрограми забезпечення непрацюючого населення області засобами захисту органів дихання  
від небезпечних хімічних речовин на 2011-2015 роки 

 
Орієнтовний обсяг фінансування (тис. грн.) 

в т.ч. за джерелами фінансування № 
з/п Найменування заходу Виконавець Термін 

виконання роки всього обласний 
бюджет 

кошти хімічно 
небезпечних 
об’єктів 

Очікувані 
результати 

2011 216,92 150,0 66,92 
2012 216,92 150,0 66,92 
2013 216,92 150,0 66,92 
2014 216,92 150,0 66,92 

1 

Забезпечення непрацюючого 
населення, що проживає в зонах 
хімічного зараження, промисловими 
засобами захисту органів дихання від 
небезпечних хімічних речовин 

Управління з питань 
надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від 
наслідків Чорнобильської 

катастрофи 
облдержадміністрації 

2011-2015 

2015 216,92 150,0 66,92 

Забезпечення 
непрацюючого 
населення 

промисловими 
засобами захисту 
органів дихання 

Всього 2011-2015  1084,6 750,0 334,6  
 

Кошторис  
підпрограми накопичення обласного матеріального резерву для запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій  

на 2011-2015 роки  
 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн. 
В т.ч. за джерелами 

фінансування № 
з/п Найменування заходу Виконавець Термін 

виконання роки всього обласний 
бюджет 

інші 
джерела 

Очікувані 
результати 

2011 150,0 150,0 - 
2012 150,0 150,0 - 
2013 150,0 150,0 - 
2014 150,0 150,0 - 

1 

Накопичення обласного 
матеріального резерву для 
запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій 

Управління з питань надзвичайних 
ситуацій та у справах захисту 

населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи 

облдержадміністрації 

2011-2015 роки 

2015 150,0 150,0 - 

Накопичення 
обласного 

матеріального 
резерву 

Всього 2011-2015 роки  750,0 750,0 -  
 



 
Кошторис  

підпрограми утримання обласних складів цивільної оборони  
(селище Отинія, селище Гвіздець Коломийського району) на 2011-2015 роки 

 
Орієнтовні обсяги фінансування, 

тис. грн. 
В т.ч. за джерелами 

фінансування 
№ 
з/п Найменування заходу Виконавець Термін 

виконання роки всього обласний 
бюджет 

інші 
джерела 

Очікувані 
результати 

2011 52,5 52,5 - 
2012 60,0 60,0 - 
2013 70,0 70,0 - 
2014 75,0 75,0 - 

1 Оплата праці комірників (2 од.) 
Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації 

2011-2015 
роки 

2015 80,0 80,0 - 

Забезпечення 
утримання 
складів 

2011 5,0 5,0 - 
2012 5,5 5,5 - 
2013 6,0 6,0 - 
2014 6,5 6,5 - 

2 Оплата за електроенергію 
Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків 
Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації 

2011-2015 
роки 

2015 7,0 7,0 - 

Забезпечення 
освітлення 
складів 

2011 7,0 7,0 - 
2012 7,5 7,5 - 
2013 8,0 8,0 - 
2014 8,5 8,5 - 

3 
Поточні витрати на утримання 
складів (закупівля розхідних 
матеріалів) 

Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 
справах захисту населення від наслідків 

Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації 

2011-2015 
роки 

2015 9,0 9,0 - 

Забезпечення 
утримання 
складів 

Всього 2011-2015 
роки  407,5 407,5 -  

 
 

Кошторис  
підпрограми створення страхового фонду документації Івано-Франківської області на 2011-2015 роки 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн. 
В т.ч. за джерелами 

фінансування № 
з/п Найменування заходу Виконавець Термін 

виконання роки всього обласний 
бюджет 

кошти 
підприємств 

Очікувані 
результати 

2011 84,5 42,0 42,5 
2012 84,5 42,0 42,5 
2013 78,5 36,0 42,5 
2014 80,5 38,0 42,5 

1 
Продовження створення 
страхового фонду 
документації області 

Управління з питань надзвичайних ситуацій 
та у справах захисту населення від 

наслідків Чорнобильської катастрофи 
облдержадміністрації 

2011-2015 роки 

2015 83,0 40,0 43,0 

Створення страхового 
фонду документації 

області 

Всього 2011-2015 
роки  411,0 198,0 213,0  



І. Пам’ятки історії та культури (фінансування за рахунок коштів обласного бюджету) 

№ 
з/п 

Назва та індекс виробу 
(складової частини виробу), 
об’єкта, будови, споруди 

інженерної мережі, пам’ятки 

Назва і 
позначення 
комплектів 
документації 
будівництва, 
обліково-

фондової та 
архівної 

документації 

Вид 
документації 
(ТД,КД,ПДБ, 
нормативна 

тощо) 

Загальний 
обсяг 

документації 
(в арк. А4) 

Термін 
постачання 
документації 
підприємству 
СФД (рік) 

Підприємство, яке 
здійснює 

мікрофільмування 

Підприємство-
постачальник 
документів  

Обсяг витрат 
на створення 
СФД (тис.грн.) 

Джерела 
покриття 
видатків 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Музей визвольних змагань 
Прикарпатського краю (м. Івано-
Франківськ) 

основні фонди 
обліково-
фондова 

документація 
5000 2011-2012 

Західний РЦ СФД  
м. Львів  

вул. Тесленка, 5 

управління 
культури ОДА 42,0 обласний 

бюджет  

2. Музей історії міста Коломиї   5000 2012-2013   42,0  

3. 
Долинський краєзнавчий музей 
«Бойківщина» Тетяни та 
Омеляна Антоновичів 

  4000 2013   36,0  

4. Музей народної творчості 
Михайла Струтинського (м. Косів)   4000 2014   38,0  

5. 
Філія музею народного мистецтва 
Гуцульщини і Покуття (м. 
Яремче)  

  4000 2015   40,0  

Всього    22000    198,0  
ІІ. Потенційно небезпечні об’єкти (фінансування за рахунок коштів підприємств) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Потенційно небезпечні об’єкти 
згідно з переліком ПНО Івано-
Франківської області (за 
поданням ГУ МНС України в 
області) 

схеми мереж, 
будівельна 
документація 

споруд 

ПДБ 

25000 
у т.ч.  
5000 
5000 
5000 
5000 
5000 

2011-2015  
у т.ч.  
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 

Західний РЦ СФД м. 
Львів,  

вул. Тесленка, 5 

потенційно 
небезпечні об’єкти  

213,0 
 

42,5 
42,5 
42,5 
42,5 
43,0 

кошти 
об’єктів  

Всього   25000    213,0  
 



ІІІ. Будівництво 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Об’єкти, закінчені будівництвом 
(реконструкцією) 

проектна 
документація 
будівництва 

ПДБ 25000  
у т. ч. 
5000 
5000 
5000 
5000 
5000 

2011-20115  
у т. ч. 
2011 
2012 
2013 
2014 
2015 

Західний РЦ СФД м. 
Львів 

будівельні 
організації, 
замовники 
будівництва 

213,0  
 

42,5  
42,5  
42,5 
42,5  
43,0 

кошти 
об’єктів 

Всього:   25000    213,0  

Примітки: 1. Обсяги фінансування уточнюються щороку під час формування місцевих бюджетів та виробничих планів підприємств. 

2. При проведенні робіт з мікрофільмування у Програмі можливі зміни щодо переліку підприємств, установ, організацій та об’єктів, залучених до створення 
обласного страхового фонду документації. 

 


